АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.07.2023 № 289 с. Петропавловское

О внесении изменений впостановление Администрациирайона от 22.12.2020 № 457

На основании закона Алтайского края от 30.11.2022 № 105-ЗС «Окраевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,руководствуясь Уставом муниципального образования Петропавловскийрайон, постановлением Администрации Петропавловского района от09.03.2021 № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценкиэффективности муниципальных программ Петропавловского районаАлтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в постановление Администрации района от 22.12.2020 № 457«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитиесельских территорий Петропавловского района Алтайского края» на 2021 -2025 годы» (в редакции постановлений от 09.03.2021 № 67, от 06.04.2022 №143, от 27.01.2023 № 31, от 31.03.2023 № 131) изменения согласноприложению.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района С.В. Козликин

ПРИЛОЖЕНИЕк постановлению АдминистрацииПетропавловского районаот 25.07.2023 № 289
ИЗМЕНЕНИЯ,которые вносятся в постановление Администрации района от 22.12.2020№ 457 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитиесельских территорий Петропавловского района Алтайского края»на 2021 - 2025 годы»

В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитиесельских территорий Петропавловского района Алтайского края (далее –Программа)»:позицию «Объемы и источники финансирования Программы»изложить в следующей редакции:«Объемы и источникифинансированияПрограммы по годам
Общий объем финансирования Программы за счетсредств районного бюджета составляет 278502,4тыс. рублей, в том числе:в 2021 году - 140176,9 тыс. рублей;в 2022 году – 118816,5 тыс. рублей;в 2023 году - 19509,0 тыс. рублей;в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;Объемы финансирования подлежат ежегодномууточнению в соответствии с решением о районномбюджете на очередной финансовый год и наплановый период.Объемы финансирования могут быть увеличены засчет привлечения субсидий из федерального икраевого бюджетов, выделяемых нафинансирование мероприятий Программы.Финансирование Программы является расходнымобязательством Администрации Петропавловскогорайона Алтайского края;приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2к муниципальной программе«Комплексное развитие сельскихтерриторий Петропавловского районаАлтайского края» на 2021 - 2025 годы»ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙмуниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Петропавловского района Алтайского края»
№п/п Цели, задачи, мероприятия Срокреализации

Участникпрограммы
Сумма расходов, тыс. руб. Источникифинансирования2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 111 Цели:сохранение численностисельского населениярайона;развитие жилищногостроительства на сельскихтерриториях и повышениеуровня благоустройствадомовладений;содействие занятостисельского населения;создание комфортныхусловий жизнедеятельностив сельской местности;активизация участияграждан в реализацииинициативных проектов,направленных на решениеприоритетных задачразвития сельскихтерриторий;

2021 -2025гг. 140176,9 118816,5 19509,0 - - 278502,4 всего попрограмме- - - - в томчисле:72619,1 89643,8 - - - 162262,9 федеральныйбюджет61557,6 16495,3 4282,3 - - 82335,2 краевойбюджет6000,2 12677,4 14410,7 - - 33088,3 местныйбюджет- - 816,0 - - 816,0 внебюджетныеисточники

формирование позитивногоотношения к сельскойместности и сельскомуобразу жизни
2 Задача 1. Создание условийдля обеспечения доступными комфортным жильемсельского населения

2021-2025гг. 1433,8 1000,0- 685,4 - - 3119,2 всего- - - - - - в томчисле:- - - - - - федеральныйбюджет1433,8 1000,0 685,4 - - 3119,2 краевойбюджет- - - - - - местныйбюджет- - - - - - внебюджетныеисточники3 Мероприятие 1.1.Улучшение жилищныхусловий граждан,проживающих на сельскихтерриториях, которыепостроили (приобрели)жилье с использованиемсоциальных выплат

2021-2025гг. АдминистрацияПетропавловского района,граждане,проживающие в сельскойместности, иихобщественныеобъединения(посогласованию)

1433,8 1000,0 685,4 - - 3119,2 всего- - - - - - в томчисле:- - - - - - федеральныйбюджет1433,8 1000,0 685,4 - - 3119,2 краевойбюджет- - - - - - местныйбюджет- - - - - - внебюджетныеисточники
4 Мероприятие 1.2.Улучшение жилищныхусловий граждан,

2021-2025гг. АдминистрацияПетропавлов
- - - - - - всего- - - - - - в томчисле:

проживающих на сельскихтерриториях, которыепостроили (приобрели)жилье с использованиемжилищных (ипотечных)кредитов по льготнойставке

ского района,граждане,проживающие в сельскойместности, иихобщественныеобъединения(посогласованию)

- - - - - - федеральныйбюджет- - - - - - краевойбюджет- - - - - - местныйбюджет- - - - - - внебюджетныеисточники5 Задача 2. Создание иразвитие инфраструктурына сельских территориях
2021-2025гг. 138743,1 117816,5 18823,6 - - 275383,2 всего- - - - в томчисле:72619,1 89643,8 - - - 162262,9 федеральныйбюджет60123,8 15495,3 3596,9 - - 79216,0 краевойбюджет6000,2 12677,4 14410,7 - - 33088,3 местныйбюджет- - 816,0 - - 816,0 внебюджетныеисточники

6 Мероприятие 2.1. Развитиеводоснабжения на сельскихтерриториях:проектирование объектакапитальногостроительства,строительство которогоосуществляется спривлечением средств

2021-2025гг. АдминистрацияПетропавловского района,администрации сельскихсоветовПетропавловского района

130995,1 117816,5 12600,0 - - 261411,6 всего- - - - - - в томчисле:68659,1 89643,8 - - - 158302,9 федеральныйбюджет59136,1 15495,3 - - - 74631,4 краевойбюджет3199,9 12677,4 12600,0 28477,3 местный

бюджетной системыРоссийской Федерации«Водовод от системыводоснабжения в с. ЗеленыйДол до с. ПаутовоПетропавловского районаАлтайского края с учетомводоснабжения поселка им.Калинина, с. КрасныеОрлы, с. Николаевка»;переподключениедействующейводопроводной сети в с.Петропавловское.

(посогласованию)
бюджет- - - - - - внебюджетныеисточники

7 Мероприятие 2.2. Развитиесети автомобильных дорогобщего пользования ствердым покрытием,ведущих от сетиавтомобильных дорогобщего пользования кобщественно значимымобъектам населенныхпунктов, расположенных насельских территориях,объектам производства ипереработки продукции*

2021-2025гг. АдминистрацияПетропавловскогорайона,администрациисельскихсоветовПетропавловскогорайона (посогласованию)

- - - - - - всего- - - - - - в томчисле:- - - - - - федеральныйбюджет- - - - - - краевойбюджет- - - - - - местныйбюджет- - - - - - внебюджетныеисточники8 Мероприятие 2.3.Благоустройство сельскихтерриторий:- благоустройство иозеленение общественнойтерритории в с.Петропавловское- устройство покрытий

2021-2025гг. АдминистрацияПетропавловского района,администрации сельскихсоветовПетропавлов

7748,0 2480,3 - - 10228,3 всего- - - - в томчисле:3960,0 - - - 3960,0 федеральныйбюджет987,7 1500,0 - - 2487,7 краевойбюджет

пешеходных дорожектротуарной плиткой в с.Петропавловское- наружное освещениеобщественной территории вс. Петропавловское- обустройство площадокнакопления твердыхкоммунальных отходов- благоустройство родника«Святой Ключ»

ского района(посогласованию)
2800,3 762,3 - - 3562,6 местныйбюджет- - 218,0 - - 218,0 внебюджетныеисточники

9 Мероприятие 2.4.Строительство,реконструкция,капитальный ремонт Домовкультуры

АдминистрацияПетропавловскогорайона,администрациисельскихсоветовПетропавловскогорайона (посогласованию)

- - - - - - всего- - - - - - в томчисле:- - - - - - федеральныйбюджет- - - - - - краевойбюджет- - - - - - местныйбюджет- - - - - - внебюджетныеисточники10 Мероприятие 2.5Устройство и обустройстводетских площадок,плоскостных спортивныхсооружений, парков и зонотдыха

АдминистрацияПетропавловского района,администрации сельскихсоветовПетропавловского района(посогласованию)

- - - - - - всего- - - - - - в томчисле:- - - - - - федеральныйбюджет- - - - - - краевойбюджет- - - - - - местныйбюджет- - - - - - внебюдже

тныеисточники11 Мероприятие 2.6Благоустройство кладбищ имест захоронений:благоустройство кладбищав с. Петропавловскоеблагоустройство кладбищав с. Соловьиха

АдминистрацияПетропавловского района,администрации сельскихсоветовПетропавловского района(посогласованию)

- - 3743,3 - - 3743,3 всего- - - - - - в томчисле:- - - - - - федеральныйбюджет- - 2096,9 - - 2096,9 краевойбюджет- - 1048,4 - - 1048,4 местныйбюджет- - 598,0 - - 598,0 внебюджетныеисточники12 Мероприятие 2.7Капитальный ремонт,реконструкция памятникови обелисков участниковВОВ и обустройствоприлегающей территории

АдминистрацияПетропавловского района,администрации сельскихсоветовПетропавловского района(посогласованию)

- - - - - - всего- - - - - - в томчисле:- - - - - - федеральныйбюджет- - - - - - краевойбюджет- - - - - - местныйбюджет- - - - - - внебюджетныеисточники13 Мероприятие 2.8Капитальный ремонтулично-дорожной сетиобщего пользования
АдминистрацияПетропавловского района,администрац

- - - - - - всего- - - - - - в томчисле:- - - - - - федеральный

ии сельскихсоветовПетропавловского района(посогласованию)

бюджет
- - - - - - краевойбюджет- - - - - - местныйбюджет- - - - - - внебюджетныеисточники14 Мероприятие 2.9 Монтажосвещения улицнаселенных пунктов района

АдминистрацияПетропавловского района,администрации сельскихсоветовПетропавловского района(посогласованию)

- - - - - - всего- - - - - - в томчисле:- - - - - - федеральныйбюджет- - - - - - краевойбюджет- - - - - - местныйбюджет- - - - - - внебюджетныеисточники15 Задача 3. Проведениеконкурса «ЛучшеемуниципальноеобразованиеПетропавловского района»

2021 –2025 гг. - - - - - - всего- - - - - - в томчисле:- - - - - - федеральныйбюджет- - - - - - краевойбюджет- - - - - - местныйбюджет- - - - - - внебюджетные

источники »;приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: «ПРИЛОЖЕНИЕ 3к муниципальной программе«Комплексное развитие сельскихтерриторий Петропавловского районаАлтайского края» на 2021 - 2025 годы
ОБЪЕМфинансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы«Комплексное развитие сельских территорий Петропавловского района Алтайского края»

Источники и направлениярасходов Сумма расходов, тыс. рублей2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего1 2 4 5 6 7 8
Всего финансовых затрат 140176,9 118816,5 19509,0 - - 278502,4в том числе - - - -из федерального бюджета 72619,1 89643,8 - - - 162262,9из краевого бюджета 61557,6 16495,3 4282,3 - - 82335,2из местного бюджета 6000,2 12677,4 14410,7 - - 33088,3из внебюджетных источников - - 816,0 - - 816,0 ».